1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CURSO INTRODUTÓRIO-PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE

SAÚDE E AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS - EDITAL 01/2021.

CURSO DE FORMAÇÃO PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE E AGENTE DE COMBATE ÁS ENDEMIAS

A Secretaria Municipal de Saúde de Pirapora, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem por meio deste Edital, convocar os candidatos aprovados no processo
seletivo público para contratação de agentes comunitários de saúde e agente de combate a
endemias - edital 01/2021, conforme estabelecido no subitem 4.3 do edital, de acordo com
relação em anexo.

Os candidatos deverão se apresentar no dia 23 de Maio de 2022, ás 14horas, no auditório
do CEM- Centro de Educação Permanente, situado à rua montes claros nº1264, (em frente
à Fundação Hospitalar Dr. Moisés Magalhaes Freire.

PERIODO DO CURSO: Nos dias ,24,25,26,27,30 e31 de Maio de 2022.- Horário das 07
ás 11h com intervalo para o almoço, e retorno  das 13 ás 17h.

LOCAL DO CURSO :FUNAM (Escola Técnica Alto Médio São Francisco)
 Av. Jefferson Gitirana, 1422 - Cícero Passos, Pirapora - MG, 39270-000

Não será permitida, em hipótese alguma, realização do curso em outro dia, horário ou fora
do local designado;

O Curso introdutório será de caráter eliminatório, sendo exigido a frequência mínima de
90% (noventa por cento) de presença;

Os Candidatos deverão assinar frequência nos dias de realização do curso, para
comprovação, sob pena de desclassificação, conforme estabelecido no Edital do Processo
Seletivo Público.

Somente participarão do Curso Introdutório de Formação os candidatos classificados
dentro do Limite de Vagas oferecidas para cada cargo, conforme subitem 4.3.3.

Os candidatos convocados que não comparecerem no curso Introdutório serão
considerados desistentes e eliminados do Processo Seletivo Público:

Pirapora, Minas Gerais, 17 de Maio de 2022.

ALEXANDRO COSTA CÉSAR

PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAPORA